2

	UBND HUYỆN HƯƠNG KHÊ
PHÒNG VĂN HÓA - THÔNG TIN

Số:   214/VHTT
V/v tuyên truyền các nội dung
theo chỉ đạo của UBND tỉnh và
Ban Chỉ đạo Nhân quyền tỉnh
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Khê, ngày  04 tháng 12 năm 2023

   Kính gửi:
- Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1904/STTTT-TTBCXB ngày 21/11/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn tuyên truyền các nội dung theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh và Ban Chỉ đạo Nhân quyền tỉnh (có Văn bản kèm theo); Phòng Văn hóa - Thông tin đề nghị:
1. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Đăng tải bốn (04) nội dung theo Văn bản số 1904/STTTT-TTBCXB ngày 21/11/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông trên Cổng/Trang Thông tin điện tử và trên các phương tiện thông tin đại chúng để đông đảo người dân, doanh nghiệp được biết, thực hiện.
2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Ủy ban nhân dân tỉnh và cơ quan chức năng về công tác đấu tranh, ngăn chặn đối với hoạt động của “Hội Thánh của Đức Chúa Trời Mẹ”. Tập trung rà soát, tăng cường kiểm tra, phát hiện để có các giải pháp đấu tranh, ngăn chặn kịp thời, không để “Hội Thánh của Đức Chúa Trời Mẹ” lợi dụng mượn danh hoạt động; đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, cảnh giác, khả năng phòng vệ của quần chúng Nhân dân; vận động quần chúng Nhân dân không tin theo và trường hợp phát hiện có hoạt động của “Hội Thánh của Đức Chúa Trời Mẹ” thì báo ngay với chính quyền hoặc các cơ quan chức năng để xử lý.
Đề nghị Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VTP.
	TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack]

 Nguyễn Trọng Vỹ